
LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS 
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Posėdis  vyko  2025  m.  balandžio  9  d.  15:30  val.,  posėdis  vyko  nuotoliniu  būdu,  jungėsi 

naudodamiesi „Microsoft Teams“ programa.

Posėdžio pirmininkas – Mantas Valukonis, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narys.

Posėdžio  sekretorė,  narė   –  Rima  Šukienė,  Lazdijų  rajono  savivaldybės  administracijos 

Socialinės apsaugos ir sveikatos skyriaus vedėja.

Dalyvauja Lazdijų rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos nariai:

Jūratė Juodzevičienė – Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narė;

Asta Bagdonienė, Lazdijų rajono savivaldybės likusių be tėvų globos vaikų globėjų asociacijos 

„Spindulys“ asociacijos pirmininkė;

Auksė  Kubilienė  –  Lazdijų  rajono  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  biuro  visuomenės 

sveikatos specialistė, vykdanti visuomenės sveikatos priežiūrą mokykloje;

Vaida Konsevičienė – VšĮ Lazdijų socialinių paslaugų centro socialinė darbuotoja.

Jurgita Kavaliauskienė – Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos socialinė pedagogė;

Augustė Tamulionytė – Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos II gb klasės mokinė;

Živilė Gražulevičienė – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos Alytaus apskrities Lazdijų vaiko teisių apsaugos skyriaus vyriausioji 

specialistė;

Auksė Stirbienė –  Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vyr. specialistė;

Nerijus Narkūnas – Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Lazdijų rajono policijos 

komisariato viršininkas;

Jolanta Šliaužienė –VšĮ Kapčiamiesčio globos namų bendrosios praktikos slaugytoja (psichikos 

sveikatos slaugytojos specializacija), sveikatos priežiūros padalinio vadovė.

DARBOTVARKĖ:

1. Informacijos apie tai, ar Lazdijų rajono savivaldybės švietimo įstaigų parengtos sutartys su 

mokinių tėvais atitinka Lazdijų rajono savivaldybės mokyklų reagavimo į psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo, disponavimo ir (ar) platinimo atvejus bei pagalbos teikimo mokiniams ir jų atstovams 

pagal  įstatymą aprašo,  patvirtinto  Lazdijų  rajono savivaldybės  tarybos 2024 m.  gruodžio  20 d. 

sprendimu Nr. 5TS-556, nuostatas, pristatymas (pranešėjas – Mantas Valukonis).
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2. Nerūkymo zonų Lazdijų rajone pristatymas (pranešėjas – Mantas Valukonis).

3. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA.  Informacijos  apie  tai,  ar  Lazdijų  rajono  savivaldybės  švietimo  įstaigų 

parengtos sutartys su mokinių tėvais atitinka Lazdijų rajono savivaldybės mokyklų reagavimo į 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo, disponavimo ir (ar) platinimo atvejus bei pagalbos teikimo 

mokiniams ir jų atstovams pagal įstatymą aprašo, patvirtinto Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 5TS-556, nuostatas, pristatymas.

Posėdžio pirmininkas Mantas Valukonis pristatė mokyklų pateiktą informaciją apie mokymosi 

sutarčių  atitikimą  Aprašo  nuostatoms.  Pasidžiaugta,  kad  pateikti  duomenys  rodo  gerėjančius 

prevencijos rezultatus. Detektorių naudojimas Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijoje įvardytas 

kaip efektyvi prevencinė priemonė.

Diskusijos  metu  konstatuota,  kad  mokinių  tėvų nesutikimo su  prevencinėmis  nuostatomis 

atvejų yra nedaug.

Siūlyta parengti vieningą sutarčių formuluotę, numatantį veiksmus esant pagrįstiems įtarimams 

dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo ar disponavimo. 

Taip pat informuota, kad reagavimo algoritmas jau taikomas 10 šalies mokyklų ir vertinamas 

teigiamai, todėl bus siūloma jį taikyti visose savivaldybės mokyklose.

Pritarta bendru sutarimu.

2. SVARSTYTA. Nerūkymo zonų Lazdijų rajone pristatymas.

Posėdžio  pirmininkas  Mantas  Valukonis  pristatė  esamas  nerūkymo  zonas  Lazdijų  rajono 

savivaldybėje,  domėjosi  ar  nereikalinga papildomai  įsteigti  nerūkymo zoną prie  Naujojo  sporto 

centro.

Vyko diskusijos. 

Aptarta,  kad  Lietuvos  Respublikos  teisės  aktai  nustato  draudimą  rūkyti  visose  švietimo, 

socialinių paslaugų, sveikatos priežiūros įstaigose bei jų teritorijose.

Pažymėta, kad Sporto centras yra neformaliojo ugdymo įstaiga, todėl šalia jo rūkyti taip pat 

draudžiama.

Pritarta bendru sutarimu.

Posėdžio pirmininkas                                                                             Mantas Valukonis

Posėdžio sekretorė                                                                                           Rima Šukienė
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